ut haec biblo, quippe cum biblus vel carta nullibi gentium nisi in nostra tellure gignatur, Aegyptium igitur semen est qui conceptus est, non tamen humile, sed clarum plane vel 195 regium propter aurei anuli visionem; hoc enim metallo nihil scimus esse pretiosius in quo etiam deorum effigies veneramur. sed quoniam signaculum quod solis forma visebatur subterque leonis caput hastile quoque adiacens erat, is ipse, quisque nascetur, in orientis usque veniet praepotentia possessionem omnia audens, quae natura est leonis, idque vi et hasta faciet quam una vidisti. enimvero quoniam deum capite arietino testaris eundemque canum, est deus Libyae Ammonis nomine." hanc interpretationem interpretis tunc non aequo satis animo Philippus accepit, quod homine con- 205 cepisse mulierem credidisset.

- (Z) 9. Festinata igitur re bellica Macedoniam ad sua repedit. quo reditu mulier audito trepida(n)tior erat, solaciis tamen eius Nectanabus adsidebat. tandem igitur adveniens Philippus, ut ingressus est regi[n]am, cum diffidentius sibi occur- 210 sare coniugem intueretur, astu dissimulans indignationem in haec verba solatus est: "me quidem clam res gesta non est libensque te venia impertio, quippe culpa tibi non adhaerente, sicuti praescivi de somnio defensante, quod factum est, ab omni culpa qua adlini posses. regibus quoque sicut in alios 215 vis est, ad deos tamen potentia frixerit. neque enim te scio popularis alicuius amori servisse, enimvero dei deorum pul-

193 ut ZP: et T^k ista post biblus add. P de vel carta susp. Calderan 198 quod def. Fassbender, del. Kue. 199 -que T^k: om. ZP hastile P: -is T^k 202 quam P: quae T^k 205 quod omine T^k; quodque om̄ino P (omnino cum Ps.-Call. A ελωϋς mire congruere videtur) 208 trepidantior Kroll²: -atior P 210 regiam Ausfeld¹ cl. 2,839 et Ps.-Call. A: reginam P diffidentius Z (Kue. e T^k vel e Bergeri ed.): -tiis P 213 culpa t. n. adhaer. (T^k): t. n. a. c. P 214 de (T^k): om. P 215 adlini T^k: adlani P sicut P: sicuti (T^k) Mueller 216 enim (T^k): om. P

fait à l'aide d'un papyrus, alors que le papyrus, et son papier, ne sont produits nulle part ailleurs que sur notre sol, c'est donc une semence égyptienne qui a été conçue, non pas d'humble extraction cependant, mais tout à fait illustre, et même royale, à cause de la vision de l'anneau d'or ; rien, en effet, n'est plus précieux, à notre connaissance, que ce métal, qui sert également à façonner les effigies des dieux que nous vénérons. Mais puisque le sceau montrait l'image du soleil et qu'au-dessous une tête de lion voisinait aussi avec une hampe, quel que soit l'enfant à naître, il en viendra, grâce à sa toute-puissance, à posséder l'Orient, en ayant toutes les audaces, ce qui est le tempérament du lion, et cela par la force et à la pointe de sa lance, que tu as vue en même temps. À n'en pas douter, puisque le dieu avait, selon ton témoignage, une tête de bélier et en même temps les cheveux blancs, il s'agit du dieu de Libye nommé Ammon. » Cette explication de l'interprète ne rendit pas sa sérénité à Philippe, persuadé qu'il était que sa femme avait conçu d'un homme.